PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Думы городского округа Верхняя Пышма

от 30 июня 2016 года № 46/13
Об установлении денежного содержания депутатам, замещающим должности в Думе городского округа Верхняя Пышма на постоянной основе

(в ред. Решений Думы от 22.12.2016 года № 52/3, от 28.09.2017 года № 64/3)

Рассмотрев представленный постоянной комиссией Думы городского округа Верхняя Пышма по местному самоуправлению и безопасности проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «Об установлении денежного содержания депутатам, замещающим должности в Думе городского округа Верхняя Пышма на постоянной основе», в целях установления гарантий осуществления полномочий депутатов, замещающих должности в Думе городского округа Верхняя Пышма на постоянной основе, в соответствии с пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 23 июня 2016 года), пунктом 6 статьи 2 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области» (в редакции от 17 октября 2013 года), руководствуясь статьями 21, 22, 24, 25 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма
РЕШИЛА:

1. Установить, что денежное содержание депутатов, замещающих должности в Думе городского округа Верхняя Пышма на постоянной основе, состоит из:

1) должностного оклада;

2) следующих надбавок и иных выплат к должностному окладу, в том числе выплат единовременного характера:

– ежемесячной надбавки за особые условия исполнения полномочий в размере 135 % должностного оклада;

(абзац второй пп. 2 п. 1 в ред. Решения Думы от 22.12.2016 года № 52/3)

– ежемесячной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области с учетом фактически установленного размера;

– ежемесячной надбавки за выслугу лет с учетом стажа, исчисляемого в соответствии с Областным законом от 21 января 1997 года № 5-ОЗ «О стаже государственной гражданской службы Свердловской области и стаже муниципальной службы в Свердловской области» (в редакции от 28 марта 2016 года), в следующих размерах:

– от 1 до 5 лет – 10 %;

– от 5 до 10 лет – 20 %;

– от 10 до 15 лет – 30 %;

– свыше 15 лет – 40 %;

– ежемесячной премии по результатам работы в размере до 50 % должностного оклада;

– материальной помощи в размере двух должностных окладов в год;

– районного коэффициента в размере 1,15.

2. Установить Главе городского округа Верхняя Пышма, исполняющему полномочия председателя Думы городского округа Верхняя Пышма на постоянной основе, должностной оклад в размере 34 792 (тридцать четыре тысячи семьсот девяносто два) рубля в месяц.

(п. 2 в ред. Решения Думы от 28.09.2017 года № 64/3)

3. Установить заместителю председателя Думы городского округа Верхняя Пышма, осуществляющему свои полномочия в Думе городского округа Верхняя Пышма на постоянной основе, должностной оклад в размере 22 880 (двадцать две тысячи восемьсот восемьдесят) рублей в месяц.

(п. 3 в ред. Решения Думы от 28.09.2017 года № 64/3)

4. Признать утратившими силу:

– Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 апреля 2009 года № 5/11 «Об установлении денежного содержания Главе городского округа Верхняя Пышма»;

– Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 22 декабря 2009 года № 14/11 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 апреля 2009 года №5/11 «Об установлении денежного содержания Главе городского округа Верхняя Пышма»;

– Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 28 октября 2010 года № 26/7 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 апреля 2009 года №5/11 «Об установлении денежного содержания Главе городского округа Верхняя Пышма»;

– пункт 3 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 28 февраля 2011 года № 31/4 «О повышении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма»;

– пункт 3 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 28 июля 2011 года № 38/2 «О повышении должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма»;

– пункт 3 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 октября 2012 года № 54/1 «О повышении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма»;

– пункт 3 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 31 октября 2013 года № 3/10 «О повышении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма»;

– пункт 3 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 27 ноября 2014 года № 22/16 «О повышении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма».

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянные комиссии Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих) и по местному самоуправлению и безопасности (председатель С.В. Шахмаев).

Глава
городского округа

Верхняя Пышма

А.И. Романов

PAGE